高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 102 年 08 月 13 日

發文字號：高市旅行(102)本字第 219 號

主旨：交通部臺灣鐵路管理局函以，有關「引導部分大陸觀光團環島行程採順時針

   走向」該局相關配合方案，經研議具體措施如說明，並請會員旅行協助宣導，

   已達陸客團分流成效，敬請查照。

說明：

一.據交通部臺灣鐵路管理局102年8月5日鐵運營字第1020022998號函辦理。

     二.該局試辦第 682 次及 686 次復興號指定順向班次優惠票價，相關措施如下：

 (1)指定順向班次：682 次（宜蘭 13:15花蓮 14:37）、686 次（羅東 16:14

花蓮 17:43）復興號兩列次。

 (2)試辦 7 折票價：羅東至花蓮 7 折票價 91 元（原票價 130 元）。

 (3)試辦期：自 102 年 8 月 20 日起至 103 年 2 月 19 日止，為期半年，後續

視試辦成效研擬是否擴大辦理。

 (4)適用對象：為避免本國旅客對本案有負面觀感、充分利用座位即滿足國

旅需求，優惠票價本國旅客及陸客均適用。

 (5)因需於電腦系統設定、訂票座位檔產生及業務宣傳，預訂自 102 年 8

月 20 日起開始實施。

三、為有效管制旅行團不得浮報、搶訂車位，造成座位虛耗浪費，由本局定期

監控，實施「違規記點制度」以防止不肖業者惡意操作訂票。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881